<1 'ü -u -Cf

Estado do Espírito Santo

PROTOCOLO N.» r?2/h/^é EXERCÍCIO 19_.£Í.

Pffoi/, 'Otyiy<r//Çs \

y^e///S. y//-

AUTUAÇÁO

Aos 02 dias do mês de O do

ano de mil novecentos e t^yA7/i/7>i )í , autúo, nos Têrmos da

Lei, a petição de ils. e mais documentos que se seguem.

•ír

é
1»]

194J

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI IT6 L66/86.

" AUTORIZA SUPLEMENTAR TSRBAS NO ORÇAÍfflNTO

VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares,

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, decre
ta a seguinte Lei:-

Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a

proceder suplémentação de verbas no orçamento vigente, no

total de Gz$ ̂ ,927«087,60 (quatro milhões, novecentos e

vinte e sete mil, oitenta e sete cruzados e sessenta cen

tavõs), conforme dotações abaixo:-
010 - GÃMRA MUNICIPAL

100-01*01.001,2e01 - Manutí, de Atividades, da Ação. Legislativa

3.1.1«1 - Pessoal Givil.. - Gz$ 5r00«000,00

030 - PROCURADORIA MUNICIPAL

300-02o0^«021«2607 - Superv, do Processo Judiciário

3.1.1.1 - Pessoal Civil,,...,,,,,,,. Cz| 10*000,00

0^0 - SECRETARIA I^'IICIPAL. DE ADM, E DOS RECURSOS HUMNOS

^00-03«07.021,2,08 - Manut, do Gabinete do Secretário

3.1.l«l - Pessoal Civil..,,, o.,.CzS 2^0.000,00

^00-15,8í+,L9V,2.11 - Contr.P/Formação do Patr, do -
Servidor Publico. . . .

3.2.3.0 - Contribuição ao PASEP CzS 200.000,00

0^0 - SECRETARIA MLEIICIPAL. DE FINANÇAS

5O0)-ô3«O8,O21.2,12 - Manut, do.Gab, do Secretário .

3.2,5o3 - Salário Família. ,CzS 1.087,60
3«2.6,1 - Juros.da Dívida Contratada.,,, Cz$ 16,000,00

500-03»08,021 «1,02 - Obrig', Assumop/Emprést*. da Dí-
.  . vida Contratada . "

^»3«5»1 - Amortização da Divida Contratada o,,,,,,.',CzS 150,000,00
070 - SECRETARIA MUI^ICIPAL. DE OBRAS E SERV'. URBANOS

700-10,07•021,2,15 - Manut", do Gab, do Secretário
3.1.1.1 - Pessoal Cz$ 800",000,00

3»1,2,0 - l<íaterial de Consumo .,, ...«Czl 800,000,00

3,1,3»2 - Outros Serviços e Encargos,.,, ,,,,Cz^ 500,000,00

Continua,, ,

^ ^ >
Ryg Ajigustç Calmçn. 1117 - Tji nrwí-í/o^ ■ i^a,^ Í'""J

IM v'

GAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Continuação Lei nQ ̂ 6/86'.. E1§=Q2;

080 - SECRETARIA MONICIPAL-DE EDÜCAClO E CULTURA

810-08«^2»021«2»19 Kanut» da Divisão de Ensino Muni
cipal •^.Primeiro Grau.-p

- Pessoai. Civil •,Cz$ BOOcOGO^OO

8l0-08o^2e021ol»12 - Constr". . e Equipamentos. de . Cre

ches ,

-  Obras e Instalações, ,,"oCz$ 8oO',OOOjOO
090 - SECRETimiA miCIPAL-DE" AGRICULTURA /

900-0^,18,111,2,2^ - Manut•.do.Gab,.do.Secretário. .

3el.l,l - Pessoal Civil,,,,.,,,,,,,,,,,,,.,,, .,Cz$ 100,000,00

TOTAL:í í:;s í s:í;j•;CZ$ V.927,087,60
Art, 22 - Para. cobertura do Artigo anteriorj serão utilizados os r^

cursos "do excesso."de.arrecadação verificado até 3i.de ou
"  ' tubro de l'o986. .,,.Cz$ V,927"»Ô87,60

Art. 3- - Esta Lei entrará em vigor'na data .de sua publicação, revo
gadas as disposições era contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares,
Estado do Espírito Santo, aos treis dias do mes de novembro do ano
de mil novecentos e oitenta ,e seis. . , , . . , ; •

Cvix-O \IA

Jovino Viana de Souza

-Presidente-

Rga Aygystg Çglmon. 1117 Tol I k

Óerôlçõ ^úLliot yiíunioipal

^te^iíura yííuniclpal 3e Jdinltafes
^aíinele Se ^rtfeiia

MENSAGEM N^. 00029/86.

31 de outubro de 1.986,

EXM5. SR. PRESIDENTE E DEMAIS NOBRES VEREADORES:

Estamos encaminhando a essa Augusta Casa de Leis, o Projeto

00029/86, incluso, que objetiva o Chefe do Poder Executivo Munici^

pai, abrir crédito suplementar no valor de Cz$ 4.927.087,60 (qua'

tro milhões, novecentos e vinte e sete mil, oitenta e sete cruza

dos e sessenta centavos).

O presente Projeto ora enviado a essa Egrégia câmara, visa suple

mentar diversas dotações no orçamento vigente, para que possamos e

fetuar o pagamento do Funcionalismo Publico Municipal e outras des

pesas, sem a qual, não teremos condições de realizá-los.

Diante do exposto e por motivos justos, contamos com a compreensão,

apreciação e decisão da soberania dessa Edilidade à presente pro

posição, em caráter de urgência.

enteAt osa

statSamuel

Pref e pai

cÍêíDÍp® ^lÚUo» ytluniolpal

^fe^elíufa ^M^unlcipal MinLaces
^aíínele Se ^fe/eiíe

PROJETO DE LEI BT^. 00029/86, 31/10/86.

"AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS NO ORÇA

MENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN

CIAS"

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espir_i'

to Santo: Faço saber que a Gamara Municipal aprovou e eu sanciorD

a seguinte Lei:

Art. I^. - Fica o Chefe do Poder Executivo Munic^

pai, autorizado a proceder suplementação de verbas no orçamento v_i

gente, no total de Cz$ 4.927.087,60 (quatro milhões, novecentos e

vinte e sete mil, oitenta e sete cruzados e sessenta centavos),con

forme dotações abaixo:

010 - CÂMARA MUNICIPAL

100-01.01.001.2.01. - Manutenção de Atividades da Ação Legislativa

3.1.1.1. - Pessoal Civil Cz$ 500.000,00

030 - PROCURADORIA MUNICIPAL

300-02.04.021.2.07. - Superv. do Processo Judiciário

3.I.I.I. - Pessoal Civil Czí 10.000,00

040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS

400-03.07.021.2.08. - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.I.I.I. - Pessoal Civil Cz$ 250.000,00

400-15.84.494.2.II. - Contr.p/Formação do Patrimônio do

Servidor Publico

3.2.8.0. - Contribuição ao Pasep Cz$ 200.000,00

L

^úUio» _//lunioipal

^1'e^iíu fa yK^imlclpal ^e MinLafes
Qalintle d» §)r»f>ilo

Projeto de Lei . 00029/86. -2-

050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

500-03.08.021.2.12. - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.2.5.3. - Salário Família Cz$ 1.087,60

3.2.6.1. - Juros da Divida Contratada Cz$ 16.000,00

500-03.08.021.1.02. - Obrigações Assum.p/Emprést.da

Divida Contratada

4.3.5.1. - Amortização da Divida Contratada Cz$ 150.000,00

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

700-10.07.021.2.15. - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1. - Pessoal Cz$ 800.000,00

3.1.2.0. - Material de Consumo Cz$ 800.000,00

3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Cz$ 500.000,00

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

810-08.42.021.2.19. - Manut.da Divisão de Ensino Mu

nicipal - Primeiro Grau

3.1.1.1. - Pessoal Civil Cz$ 800.000,00

810-08.42.021.1.12. - Construção e Equipamentos de

Creches

4.1.1.0. - Obras e Instalações Cz$ 800.000,00

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

900-04.18.III.2.24. - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1. - Pessoal Civil .Cz$ 100.000,00

total : Cz$ 4.927.087,60

Art. 2^. - Para cobertura do Artigo anterior, serão

utilizados os recursos do excesso de arrecadação verificado até

31 de outubro de 1.98^. Cz$ 4.927.087,60

<

ósmço §)úíl ic» _^unioipai

^te^Uufa ̂ ^í>unieipal JlinltafBs
Qaíintlt è» ^rêf.íii»

Projeto de Lei n^. 00029/86. -3-

Art. 35. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Píunicipal de Linhares, Estado do Espir^

to Santo, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de mil,no

vecentos e oitenta e seis.

V /

Bat

MuniPre

•Ct -cr -ir ■Cr
crarosci ITJ

CÂMARA MONICIPAL DE LIRRARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE; justiça

A Comissão de Justiça reunida com todos

s eus MEMBROS ê de PARECER FAVO^^

N9 260/86 que " AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS NO ORCA—

MENTO VIGENTE. E DÃ OUTRAS PROVIDENCIAS " por ser ///
CONSTITUCIQNAL, tudo de conformidade com a ASSESSORIA

JURÍDICA desta Casa de Leis, x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,.

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

am a opinar

ide novembro de 1.986.

{

Era o que tín

Sala das Sessõf

Presidente

Relator

Membro

TS W "!> ✩

CÂMARil MUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: finanças

A Comissão de Finanças reunida com todos

seus MEMBROS é de PARECER FAVORÁVEL ao PROJETO DE LEI

N9 260/86 que AUTORIZA SUPLEMENTAR VERBAS NQ ORÇAMENTO

VIGENTE, E DÃ OUTRAS PROVIDENCIAS tudo de conform.i-

dade com o PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA desta Casa /

de Leis. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Era o que tínhamos a opinar

Sala das Sessã^s 03 di

President

Relator

Membro

?vemb.rQ....de...l..,.9 86.....

1